
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: 2011/DD/10524
Del : 01/12/2011
Esecutivo da: 01/12/2011
Proponenti : Servizio Gestione e Manutenzione

Direzione Servizi Tecnici

OGGETTO: 

FORESTERIA PERTINI RISTRUTTURAZIONE PER ADEGUAMENTO A CENTRO DI 
ACCOGLIENZA PER   CIRCA 88 POSTI LETTO APPROVAZIONE STUDIO DI 
FATTIBILITA' PER INSERIMENTO NEL PIANO TRIENNALE INVESTIMENTO 2011/2013

     

IL DIRIGENTE

Premesso che:

- con  Deliberazione  n.  390/567  del  02/11/2010,  dichiarata  immediatamente  eseguibile,  la  Giunta 
Municipale ha adottato lo schema di Programma triennale dei LL.PP. 2011-2013, comprensivo del  
relativo elenco annuale delle opere pubbliche, alle quali, per esigenze sopraggiunte, è necessario 
aggiungere  l’intervento  relativo  ai  “lavori  di  ristrutturazione  della  Foresteria  Pertini  per 
adeguamento a Centro di Accoglienza per circa 88 posti letto”, per  un importo complessivo di € 
528.000,00;

Rilevato che:

- a tal  fine,  i  tecnici  di  questa  Direzione,   hanno predisposto  lo  studio  di  fattibilità  dell’intervento  
succitato costituito da relazione tecnica illustrativa,  estratto di PRG, localizzazione dell’intervento,  
elaborati che si allegano come parte  integrante del presente provvedimento;

- l’importo complessivo dell’opera ammonta a complessivi € 528.000,00 viene così suddiviso:

€  264.000,00 codice opera n.111067, finanziamento codice 9- Trasferimento da altri Enti Pubblici;
€ 264.000,00 codice opera  n. 111068, finanziamento codice 66 – Economie a carico Regione;

Ritenuto, per quanto sopra detto, necessario inserire la spesa in questione nel  Piano Triennale Investimenti 
2011/2013 in occasione della  prossima variazione di assestamento di bilancio;

Dato  atto  che la  copia  informatica  della  relazione tecnica illustrativa,  allegata quale  parte  integrante al  
presente provvedimento, è conforme all’originale cartaceo conservato presso la Direzione Servizi Tecnici;

Dato atto, altresì, della regolarità tecnica del presente provvedimento;

 pag. 1



Visto l’art. 81 dello Statuto del Comune di Firenze;

Visto il vigente Regolamento sui contratti;

Visto l’art. 13, comma 3, e l’art. 14 del Regolamento di Organizzazione del Comune di Firenze;

DETERMINA

1.  di  approvare  lo  studio  di  fattibilità  dell’intervento  relativo  alla  lavori  di  ristrutturazione  della 
Foresteria Pertini per adeguamento a Centro di Accoglienza per circa 88 posti letto,  un importo 
complessivo di €  528.000,00;
 
2. di dare atto che lo studio di fattibilità di cui sopra è relativo ad un’opera che verrà  inserita  del Piano  
Triennale Investimenti 2011/2013 in occasione della variazione di assestamento di bilancio;

3. di dare atto che il Responsabile Unico Del Procedimento dei lavori è il sottoscritto.

Firenze, lì 22/11/2011
Il Responsabile Proponente

Mirko Leonardi

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE

     

 pag. 2


